A continuación, se detallan 
algunas de las decisiones más relevantes. 

ACTA  HECHOS RELEVANTES  

Acta No 363 del 

24 de enero del 2024 

• Se realiza la adecuación y ampliación de la Capilla ubicada en 
la Sede principal Av. 40, por un valor total de SESENTA Y SIETE 
MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA Y CINCO MIL 
QUINIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS M/CTE 
($67.835.569). 

Acta No 366 del 17 

de abril del 2024 

• Se  lleva a cabo una  reestructuración del área financiera con un 
cargo nuevo DIRECTOR FINANCIERO Y CONTABLE y el 
nombramiento del CONTADOR. 

Acta No. 367 del 22 

de mayo del 2024 

• Se  ejecuta un  contrato de arrendamiento operativo de carroza

[...]

Los Olivos S.A.S. Por un valor de CIENTO DIECISÉIS 
MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA MIL SEISCIENTOS 
VENTIDÓS ($116.680.622) 

Acta No. 368 del 19 

de junio del 2024 

• Se firmar el finiquito de indemnización con la Aseguradora 
Solidaria de Colombia, por valor ($422.930.284) cuatrocientos 
veintidós millones novecientos treinta mil doscientos ochenta y 
cuatro pesos. 

Acta No. 369 del 17 

de julio del 2024 

• Se aprueban unos adicionales del replanteo de lotes de 
inhumación del Parque Serfunllanos Los Olivos S.A.S. Por un 
valor de CUARENTA Y CUATRO MILLONES 
OCHOCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS 
SEIS PESOS ($44.849.706). 

• Nos adjudican contrato  con la Gobernación del Meta cuyo 
objeto es:  GARANTIZAR EL SERVICIO DE HONRAS 
FÚNEBRES DIRIGIDO A LA POBLACIÓN ADULTO MAYOR 
Y PERSONAS CON DISCAPACIDAD DEL DEPARTAMENTO 
DEL META, hasta por un valor de (QUINIENTOS NOVENTA 
Y NUEVE MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y OCHO 
MIL NOVECIENTOS) ($599.998.900). 

Acta No. 370 del 21 
de agosto de 2024. 

• Se da inicio el proyecto de construcción para reforzamiento del 
edificio sede Avenida 40, por valor de QUINIENTOS 
CINCUENTA Y UN MILLONES SETECIENTOS CUARENTA 
Y DOS MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y UN PESOS 
(551.742.691) incluido el AIU. 

Con base en lo expuesto, el Consejo de Directores y la Administración confirmamos que, a pesar de 
las difíciles condiciones macroeconómicas post-pandemia y de los efectos derivados de los 
conflictos sociales y políticos, como las guerras en curso, que han alterado la vida social y

[...]

Que se declare civil, solidaria y extracontractualmente responsable a las 
demandadas, por los perjuicios causados a los demandantes con ocasión del 
accidente ocurrido el 12 de junio de 2016. 

Por lo anterior solicitan que se condenen a las demandadas al pago de los siguientes 
valores: 

Daño emergente: Nueve Millones Quinientos Treinta y Cinco Mil 
Quinientos Veinte pesos ($9.535.520) 

Lucro cesante consolidado: Cinco Millones Seiscientos Sesenta y Tres Mil 
Trescientos Veintinueve pesos ($5.663.329) 

Lucro cesante futuro: Treinta y Cuatro Millones Trescientos Once Mil Trescientos 
Noventa pesos ($34.311.390) 

Perjuicio moral: 70 SMLMV ($54.686.940) para FULVIA TORRES, 35 SMLMV 
($27.343.470) para JUAN FRANCISCO TUAY,35 
SMLMV ($27.343.470) para LIDA TUAY. 

Perjuicio a la vida en relación: 70 SMLMV ($54.686.940) para FULVIA TORRES 

Total, Pretensiones: Doscientos Trece Millones Quinientos Setenta y Un mil Cincuenta 
y Nueve pesos ($213.571.059). 

Proceso 2:  
Proceso ordinario laboral de primera instancia de la demandante NOHORA LILIA ROJAS MARTINEZ y 

demandado: -SERFUNLLANOS-, junto a sus asociados (ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA 

ENTIDAD COOPERATIVA, COOPERATIVA ESPECIALIZADA DE AHORRO Y CRÉDITO DE LA